Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXIV • No 202 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 30 de Dezembro de 20205

ANEXO ÚNICO

ATOS DO PREFEITO
ATOS DO PREFEITO

_ _ _

DECRETO RIO Nº 48325 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020

Dá nome ao Calçadão de Campo Grande, XVIII Região
Administrativa.

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º Fica denominado como CALÇADÃO DE CAMPO GRANDE - BISPO DANIEL MALAFAIA, o centro de
comércio localizado em Campo Grande - XVIII Região Administrativa.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 29 de dezembro de 2020; 456º ano da fundação da Cidade.

JORGE FELIPPE

DECRETO RIO Nº 48326 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020

Abre crédito suplementar ao Orçamento da Seguridade
Social da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro, no valor
de R$ 25.000.000,00, em favor da Secretaria Municipal de
Saúde.

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que
dispõe o artigo 9º da Lei nº 6.707, de 15 de janeiro de 2020, tendo em vista o que consta no processo
nº 0004/520.098/2020,

considerando a adequação orçamentária no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde,

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto crédito suplementar ao Orçamento da Seguridade Social, no valor de R$ 25.000.000,00 (Vinte
e cinco milhões de reais), em favor da Secretaria Municipal de Saúde, para reforço das dotações constantes do
Anexo.

Art. 2º O crédito suplementar de que trata o artigo anterior será compensado de acordo com o inciso V, do artigo
112 da Lei nº 207, de 19 de dezembro de 1980.

Art. 3º Em decorrência das disposições deste Decreto fica alterado, na forma do Anexo, o Detalhamento
da Despesa da Secretaria Municipal de Saúde, aprovado pelo Decreto nº 47.123 de 03 de fevereiro de
2020.

Art. 4º Ficam excepcionalizados os Arts. 3º e 4º do Decreto Rio nº 48.013, de 15 de outubro de 2020.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 29 de dezembro de 2020; 456º ano da fundação da Cidade.

JORGE FELIPPE
JORGE SALE DARZE- RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Quarta-feira, 30 de Dezembro de 2020 às 4:33:43
Código de Autenticação: 4af22a03